
 
De acuerdo con lo establecido en el Reglamento Orgánico Municipal, y el régimen de 
sesiones establecido por esta Alcaldía para la celebración de Juntas de Gobierno Local, 
en uso de las atribuciones que me confiere la normativa de Régimen Local. 
 
 Siendo necesario, para esta ocasión y de forma excepcional, modificar la hora 
predeterminada de celebración de sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local,  
 
HE RESUELTO: 
 
Primero.- Convocar sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día 5 de 
diciembre de 2022, a las 14:00 horas, en primera convocatoria, y a las 15:00 horas en 
segunda. 
 
Segundo.- Determinar el Orden del Día con el siguiente contenido: 
 

1.- Asistencia a la Alcaldía-Presidente en el ejercicio de sus funciones. 
 
2.- Aprobación, si procede, del acta correspondiente a la sesión ordinaria de 

veintiuno de noviembre de dos mil veintidós. 
 
3.- Servicio municipal de Autorizaciones Municipales y Sanciones: 

3.1. EXPEDIENTE 693942J: SOL. AUTORIZACION PARA ARMA DE AIRE 
COMPRIMIDO. 

3.2. EXPEDIENTE 698920Y: SOLICITUD LICENCIA PARA TENENCIA DE 
ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS. 

4.- Servicio de Patrimonio, Responsabilidad Patrimonial y Contratación:  

4.1.-  EXPEDIENTE 505104J: DEVOLUCION DE AVAL ALUMBRADO 
ORNAMENTAL. 

4.2.- EXPEDIENTE 698629T: APROBACIÓN CONVENIO DE COLABORACIÓN 
PARA LA INSTALACION DE CAJEROS AUTOMATICOS EN ZONAS RURALES. 

4.3.- EXPEDIENTE 692004R: POS 4/2022-2023: APROBACIÓN DE 
EXPEDIENTE CONTRATO DE OBRAS DE RENOVACIÓN DE FIRME DE RODADURA 
Y RENOVACIÓN DE REDES DE ABASTECIMIENTO EN TRAMO CALLE 
ALMAZARICA. 

4.4.- EXPEDIENTE 692012D: POS 5/2022-2023. APROBACIÓN DE INICIO 
CONTRATO DE OBRAS DE MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS Y FIRMES DE 
RODADURA EN PEDANÍAS. 

4.4 BIS.- EXPEDIENTE 692012D: POS 5/2022-2023. APROBACIÓN DE 
EXPEDIENTE CONTRATO DE OBRAS DE MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS Y 
FIRMES DE RODADURA EN PEDANÍAS. 

4.5.- EXPEDIENTE 489959Z: 4/POS 2020-2021 CONTRATO DE OBRAS, A 
ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, DE MEJORAS DE 
LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL PABELLÓN J.A. CORBALÁN Y ANEXOS: 
SUBSANACIÓN DE ERRORES EN CERTIFICACIÓN DE OBRA. 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 697821XNIF: P3001500B

Resolución Nº 3741 de 04/12/2022 "Convocatoria JGL ordinaria 05 12 2022" - SEGRA 393246

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA JDAM TZFH LC49 RDPFAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
04

/1
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

04
/1

2/
20

22

Pág. 1 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=693942
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=693942
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=698920
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=698920
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505104
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505104
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=698629
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=698629
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692004
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692004
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692004
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692004
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692012
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692012
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692012
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692012
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692012
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692012
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489959
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489959
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489959
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAJDAMTZFHLC49RDPF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3669268&csv=HZAAJDAMTZFHLC49RDPF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3669269&csv=HZAAJDAMTZFHLC49RDPF


 

5.- Servicio de Vivienda y Urbanismo: 

5.1. EXPEDIENTE 645249E: SOLICITUD LICENCIA OBRA. LOM 34-2022. 
REHABILITACION FACHADA Y ASCENSOR. C/ GREGORIO JAVIER, 12 
9986210WH9198F.  

5.2. EXPEDIENTE 482673E: SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRAS MAYOR. 
LOM 45-2020. CONSTRUCCIÓN 12 VIVIENDAS, TRASTEROS, LOCAL Y SOTANO-
GARAJE AVDA. ALMERÍA, ESQUINA C/ ALMAZARICA: MODIFICACIÓN NO 
SUSTANCIAL. 

6.- Asuntos urgentes. 
 
Tercero.- Cítese a todos los Concejales que integran la Junta de Gobierno Local a la Sala 
Capitular de este Ayuntamiento. 
 
 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en Caravaca de la Cruz. 
 
(Fecha y firma electrónica al margen). 
 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 697821XNIF: P3001500B

Resolución Nº 3741 de 04/12/2022 "Convocatoria JGL ordinaria 05 12 2022" - SEGRA 393246

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA JDAM TZFH LC49 RDPFAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
04

/1
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

04
/1

2/
20

22

Pág. 2 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=645249
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=645249
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=645249
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=482673
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=482673
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=482673
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAJDAMTZFHLC49RDPF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3669268&csv=HZAAJDAMTZFHLC49RDPF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3669269&csv=HZAAJDAMTZFHLC49RDPF

		2022-12-05T08:07:23+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAJDAMTZFHLC49RDPF
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




